совет депутатов

муниципального образования

шлиссельбургское городское поселение

кировскОГО муниципальнОГО районА

ленинградской области

ПЯТОГО созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 28 сентября 2022 года № 140
О применении к депутату Совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области пятого созыва Маслакову А.В. меры ответственности, указанной в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области от  11 ноября 2020 года № 59 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области», Уставом муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, рассмотрев заявление Губернатора Ленинградской области Дрозденко А.Ю. о применении меры ответственности от 09.06.2022 № 034-3061/2022-0-1 Совет депутатов решил:
1. Считать искажение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных депутатом Совета депутатов МО Город Шлиссельбург Маслаковым Александром Владимировичем, несущественным.

2. Применить к депутату Совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области Маслакову Александру  Владимировичу меру ответственности, указанную в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в виде предупреждения.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

М.В. Лашков